
Konferencja Episkopatu Polski
na ręce Przewodniczącego 

JE ks. abp. Tadeusza Wojdy

PETYCJA
My, niżej podpisani obywatele Rzeczypospolitej, zwracamy się

z petycją o udzielenie w trybie Kan. 1231 Kodeksu prawa kanonicznego 
aprobaty na używanie nazwy „Sanktuarium Narodowe w Gietrzwałdzie”.

Uzasadnienie:
Sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej, dzięki słowom 

wypowiedzianym przez Maryję, od prawie 150 lat kształtuje wiarę i życie 
moralne Polaków. W ówczesnej rzeczywistości, w której Polska została 
wymazana z map świata, a Naród Polski zmagał się z uciskiem państw 
zaborczych, wypowiedziane do warmińskich dzieci w polskim języku 
Orędzie Maryjne, stało się znakiem nadziei i początkiem narodowego 
przebudzenia, które zaowocowało odzyskaniem niepodległości.

Fundamentem tych zmian stała się duchowa i moralna odnowa 
Narodu, wynikająca z niezwykłego dialogu zwykłych ludzi z Matką Bożą, 
wsłuchania się w przestrogi i zalecenia zawarte w Orędziu, które stało się 
szczególnego rodzaju katechezą. To dzięki niej dochodzi wśród Polaków 
do głębokiej przemiany życia, do nawrócenia i modlitwy oraz odrzucenia 
nałogów. Dzięki niej w polskim ludzie utrwalała się więź pomiędzy 
polskością a katolicyzmem. Wreszcie skutkiem tej odnowy moralnej stał 
się bezprecedensowy rozwój demograficzny Narodu Polskiego.   

Znaczenie Sanktuarium Gietrzwałdzkiego ma nie tylko wymiar 
historyczny. Także dzisiaj do stóp Maryi pielgrzymują Polacy z całego 
kraju i zagranicy. Szczególnie jest to widoczne w okresie obchodów 
uroczystości Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, które corocznie 
przyciągają tłumy rozmodlonych wiernych. Należy przy tym podkreślić, że 
przesłanie wypowiedziane do Polaków w 1877 roku, dzisiaj w dobie 
kryzysu wartości, odchodzenia od Prawdy i Dobra, podziałów w polskim 
społeczeństwie, a także katastrofy demograficznej, pozostaje aktualne.

Ponadczasowość Orędzia, sława Sanktuarium przekraczająca granice 
Archidiecezji Warmińskiej, poparta także oficjalnym uznaniem Objawień 
gietrzwałdzkich, jako jedynych w Polsce zatwierdzonych przez Kościół, 
świadczy o szczególnym znaczeniu tego miejsca dla tożsamości religijnej 
i kulturowej Narodu Polskiego, a używanie nazwy „Sanktuarium 
Narodowe”, byłoby podkreśleniem tego znaczenia.

Gietrzwałd, dnia 07.02. A.D. 2026



Wypełnioną danymi i uzupełnioną własnoręcznymi 
podpisami petycję, prosimy przesyłać na adres:

Fundacja Konfederacja Gietrzwałdzka
ul. Jagiellońska 59/65, 42-200 Częstochowa

lp. Imię i nazwisko miejscowość zam. podpis
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